Nos comes Martinus viceiudex curie domini regis memorie commendantes significamus, 
quibus expedit, tenoré presentium universis, quod magister Stephanus archidiaconus Segusdiensis 
pro venerabili pâtre domino Benedicto episcopo Wesprimiensi, aule domine regine Vngarie 
cancellario domino suo et capitulo loci eiusdem cum sufficienti procuratorio personaliter coram 
domino Andrea illustri rege Vngarie domino nostro comparendo contra magistrum Corrardum de 
Owar et Jacobum filium eiusdem exhibuit in figura iudicii litteras nostras et comitis Pauli quondam 
viceiudicis c[ur]ie regis ac capituli Albensis quamplures et diversas, in quibus dominus rex comperit 
evidenter, quod8 idem magister Corrardus et Jacobus filius eiusdem contra dominum episcopum et 
capitulum Wesprimiense ad regiam presentiam citati et in septem iudiciis légitime convicti fuissent, 
iidem dominus episcopus et capitulum pro facto principali et ratione dictorum septem iudiciorum 
per Fabianum de Vrs hominem domini regis in possessiones eorumdem magistri Corardi et Jacobi 
Potwasara et Noztrei vocatas fuerant introducti et cum iidem magister Corardus et Jacobus ad 
regiam presentiam extitissent legitimé evocati, dictus magister Corardus pro se et pro dicto Jacobo 
filio suo facta príma introductione possessionum in nostri presentia personaliter comparendo 
eandem possessionem Potwasara pro octo iudiciis inpignoravit domino episcopo et capitulo 
Wesprimiensi memoratis et termino ad hoc asumpto magister Corardus et Jacobus filius suus in 
ipsis iudiciis non satisfecerunt, neque in facto principali, ut debebant, peremptorie responderunt. 
Ad maiorem etiam et uberiorem huius negotii cautelam postmodum per nos predictus dominus 
episcopus et capitulum pro facto principali et novem iudiciis in possessiones eorumdem memoratas 
tertio transmissi fuerint sine destructione ipsarum possessionum permansuri in eisdem iuris ordine 
observato. Dicto etiam fuit eisdem magistro Corardo et Jacobo verbo regio, quod quintodecimo 
die introductionis ipsarum possessionum comparèrent coram domino rege super facto principali 
perhemptorie responsuri et ante responsionem eorum satisfacerent de iudiciis. Qui ad regiam 
presentiam non venerunt, nec miserunt et in decimo iudicio sunt agravati. Verum quia predicti 
magister Corardus et Jacobus multotiens citati et per légitimas introductiones possessionum 
suarum modo prehabito ammoniti et compulsi iuri parère contumaciter neglexerunt, dominus rex 
nemini in suo iure déesse volens maxima cum crescente contumacia cresscere [pena] debeat, 
unacum baronibus suis et nobiscum ac aliis nobilibus regni sui secum in iudicio asidentibus eosdem 
magistrum Corard[um] et Jacobum in facto principali, videlicet in ducentis marcis, in quibus per 
eosdem dicte possessiones eorum Potwasara et Noztrey Petro quondam episcopo et capitulo 
Vesprimiensi in pignore dicebantur fuisse obligáté, super quibus idem magister Stephanus 
predictos dominum episcopum et capitulum asserebat habere actiones, sententialiter decrevit 
mediante iustitia fore convictos et easdem possessiones Potwasara et Noztrei vocatas prefatis 
domino episcopo et capitulo tam pro facto principali, scilicet ducentis marcis, quam ratione decem 

iudiciorum perpetuo devolutas, decernendo nichilominus, quod magister Johannes filius comitis 
Sabestiani(!) coram testimonio capituli Albensis accédât super faciès dictarum possessionum 
vicinis et commetaneis earumdem convocatis reambulet easdem per metas veteres et antiquas et 
reambulando unacum Aba et Phylippo de Tengurd, Dominico, Stephano et Bors de Saar, Paulo 
filio Dominici de Kyngus, Benedicto de Lyuter, Mathia de Vrs, Nicolao filio Michaelis de 
Kemechey, Petro et Leustacio de Chatar présente testimonio eiusdem capituli estimet iusto modo 
cum omnibus utilitatibus et pertinentiis universis et facta estimatione idem homo domini regis ipsas 
possessiones tam pro predictis ducentis marcis, quam pro eisdem decem iudiciis domino episcopo 
et capitulo Wesprimiensi statuât perpetuo possidendas ita tamen, quod dictus homo domini regis 
de eisdem possessionibus ab una parte cum suis utilitatibus nobis, tamquam iudici ad portionem 
nostram de ipsis iudiciis provenientem, videlicet ad summám viginti marcarum et ratione 
decimarum ipsarum ducentarum marcarum, que de consuetudine regni pristaldo nostro debent 
provenire, que simul computando quadraginta marcas faciunt, statuet possidendam. Hoc etiam 
adiecto, quod si eedem possessiones tantum valere dinosscerentur, bene quidem; si vero maioris 
pretii fuerint, residuum earundem magistro Corardo et Jacobo relinquatur; si autem minoris 
existerint, de aliis possessionibus eorundem defectus debiti supleatur et facti séries per capitulum 
Albense domino regi rescribatur, prout omnia premissa et singula premissorum in litteris domini 
regis formám iudicii continentibus per prefatum magistrum Stephanum archidiaconum pro 
domino episcopo et capitulo Vesprimiensi antedictis nobis exhibitis vidimus plenius contineri. 
Quod quidem capitulum Albense domino regi rescripsit super premissis in hunc modum: 
( Következik a fehérvári káptalan 1296. ápr. 4-i jelentése, lásd a 4058. sz.) Nos igitur visis et perlectis 
predictis litteris domini regis et capituli Albensis prenominatas possessiones Potwasara et Noztrey 
vocatas cum suis utilitatibus et pertinentiis universis iuxta continentiam earundem litter[arum] 
capituli Albensis prefatis domino episcopo et capitulo Wesprimiensi auctoritate iudiciaria ratione 
omnium premissorum reliquimus et statuimus prepetuo possidendas, tenendas pariter et habendas. 
In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam predictis domino episcopo et capitulo présentes 
concessimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Dátum Bude in festő Barnabe apostoli anno 
Domini M° CC° nonagesimo sexto.